

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 24/2023**, Processo Administrativo nº **107/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Prestação de Serviços de LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, BANHEIRO, GRADIL, TENDAS E DEMAIS - DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS - LEANDRO FERREIRA,

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
Alexsom Palco Som Luz Ltda - 05.503.400/0001-33 alexsom@alexsom.com.br - (37) 3221-6370	134.028,50	58.940,00	75.088,50 Proveito - 56,0%
MF Eventos Ltda - 07.783.659/0001-00 guilherme@mfeventos.com - (37) 98811-5600	359.607,76	288.190,00	71.417,76 Proveito - 19,9%
PREMIUM EVENTOS E TRANSPORTES LTDA - 11.743.104/0001-02 aurofilho@hotmail.com - (37) 98827-0357	263.997,24	169.156,00	94.841,24 Proveito - 35,9%
Super Festa Som Palco e Iluminação - 13.715.663/0001-34 licitacoes.mg.14133@gmail.com - (37) 99806-2558	613.932,39	428.290,00	185.642,39 Proveito - 30,2%
Totais	1.371.565,89	944.576,00	426.989,89 Proveito - 31,1%

Detalhes

Elder Correa de Freitas na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: MF Eventos Ltda - CPF/CNPJ: 07.783.659/0001-00				
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48			
Lote: 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GERADOR - MÍNIMO DE 80 KVAGERADOR - MÍNIMO DE 80 KWA, SILENCIADO COM CHAVE DE REVISORA E PAINEL DE DISTRIBUIÇÃO. COM DIESEL E DESPESAS JÁ INCLUÍDOS	2,00	diárias 1,00 Dia	3.390,00	6.780,00
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48			
Lote: 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GERADOR MÍNIMO DE 250 KWA GERADOR - MÍNIMO DE 250 KWA, SILENCIADO COM CHAVE DE REVISORA E PAINEL DE DISTRIBUIÇÃO. COM DIESEL E DESPESAS JÁ INCLUÍDOS.	10,00	diárias 1,00 Dia	4.286,00	42.860,00
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48			
Lote: 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARRACAS EM OCTANORM, CONSISTE EM: SISTEMA DE PLACAS DE TS, EM FORMATO QUADRADO OU RETANGULAR, EM ESTRUTURA DE OCTANORM, PERGOLADOS NO TAMANHO 3,0 M DE LARGURA POR 3,0 M DE COMPRIMENTO, COM 03 BALCÕES FRENTE INTERNOS NAS MEDIDAS 0,50 X 1,00 X 1,00 M, EM CADA BARRACA PARA ATENDIMENTO AO PÚBLICO, 03 TESTEIRAS DE 0,40 X 0,97 CM. EVENTOS ATÉ 4 DIAS.	40,00	Unidade	1.225,00	49.000,00
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48			
Lote: 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BILHETERIA DUPLA MEDINDO 1,5 M X 1,0 M. EVENTO ATÉ 4 DIAS	10,00	Unidade	295,00	2.950,00
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48			
Lote: 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO DE LAMBRIL, MEDINDO 2,00 X 2,30 M, NOS PADRÕES OFICIAIS CONFORME RESOLUÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS DE MINAS GERAIS. EVENTO ATÉ 4 DIAS.	800,00	Peça	78,00	62.400,00
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48			
Lote: 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRADIL 1,20 DE ALTURA X 2,00 MDE LARGURA DE FERRO REDONDO GALVANIZADO. EVENTO ATÉ 4 DIAS.	800,00	Peça	19,00	15.200,00
Lote 16	Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48			
Lote: 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE ACORDO COM (NORMA REGULAMENTADORA Nº18), DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. DIÁRIA	200,00	diárias 1,00 Dia	320,00	64.000,00
Lote 23	Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48			
Lote: 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE 24 CAIXAS SUB GRAVE 2X18 2400 WATTS CADA 24 CAIXAS MÉDIO GRAVE/MÉDIO AGUDO LÍNE ARRAY LS AUDIO STUDIO R, FZ, ATTACK VERTCON, VRD OU SIMILAR DE 1200 WATTS CADA, MONTADA EM SISTEMA FLY 08 CAIXAS MONITORES 2X12+TI 01 CAIXA SUB COM 02X18" PARA BATERIA 04 CAIXAS DE SIDE FILL, PASSIVO OU ATIVO 1.600 WATTS CADA 04 CAIXAS DE SUB 2X18 800 WATS.SIDE FILL 06 AMPLIFICADORES STEREO 5.000 WATTS CADA 06 AMPLIFICADORES STEREO 3.000 WATTS RMS 06 AMPLIFICADORES STEREO 2.000 WATTS RMS 04 AMPLIFICADORES STEREO 1000 WATTS RMS 03 PROCESSADORES DIGITAL DE NO MÍNIMO 06 VIAS STEREO 02 MESAS DE MIXAGEM DIGITAL 48 CANAIS 32 AUXILIARES NO MÍNIMO. 01 MULTICABO DE 56 VIAS 30 MICROFONES ESPECÍFICOS SHURE SM 57 OU 58 OU SIMILAR 04 MICROFONES SEM FIO SHURE UR4 BETA 58 OU SIMILAR COM ANTENA E COBAINER 4 EN IEAR SHURE PSM 900 OU SIMILAR COM ANTENA E COMBAINER 01 POWER PLAY P/08 FONES. 08 FONES PORTA PRO OU SIMILAR 01 BATERIA COMPLETA COM FERRAGENS	3,00	diárias 1,00 Dia	15.000,00	45.000,00

Fornecedor: PREMIUM EVENTOS E TRANSPORTES LTDA - **CPF/CNPJ:** 11.743.104/0001-02

Lote 18

Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48

Lote: 18

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 10,00 X 15,00 M, COM SISTEMA DE DRENAGEM E ESCOAMENTO POR CALHAS, COBERTURA EM LONA ANTICHAMA E ANTIMOFO, COM PROTEÇÃO SOLAR (BLACK OUT). EVENTO ATÉ 4 DIAS.	10,00	Unidade	3.280,00	32.800,00

Lote 20**Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48**

Lote: 20

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 6,00 X 6,00 M, COM SISTEMA DE DRENAGEM E ESCOAMENTO POR CALHAS, COBERTURA EM LONA ANTICHAMA E ANTIMOFO, COM PROTEÇÃO SOLAR (BLACK OUT). EVENTO ATÉ 4 DIAS.	12,00	Unidade	1.173,00	14.076,00

Lote 22**Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48**

Lote: 22

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO GALPÃO OU ESTRUTURA DE Q 30 ESTRUTURA COBERTAS TODA EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO Q 30 OU Q 50, MODELOS: 02 ÁGUAS PÉ DIREITO DE 03 A 06 METROS DE ALTURA, COM COBERTURA EM LONA ANTICHAMA. EVENTOS ATÉ 4 DIAS.	1.500,00	Metro Quadrado	69,00	103.500,00

Lote 26**Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48**

Lote: 26

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TABLADO: 01 TABLADO MEDINDO 08X06M COM GUARDA CORPO, CORRIMÃO E ESCADA, REVESTINDO DE TECIDO EM SUA VOLTA. COM ART.	12,00	diárias 1,00 Dia	1.565,00	18.780,00

Fornecedor: Alexsom Palco Som Luz Ltda - CPF/CNPJ: 05.503.400/0001-33**Lote 6****Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48**

Lote: 6

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE EXCLUSIVO ME OU EPP 12 PAR LED RGBWA 55 X 05 04 MOVING BEAM 7R OU SIMILAR 01 MESA PILOT OU SIMILAR 01 MÁQUINA DE FUMAÇA	10,00	diárias 1,00 Dia	2.000,00	20.000,00

Lote 10**Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48**

Lote: 10

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALCO 12 M X 10 M PALCO 12 M X 10 M ESTRUTURA Q30 NAS COLUNAS E NO TETO, PISO COMPENSADO NAVAL DE 25 MM, COM ALTURA MÍNIMA DE 1,00 M EM RELAÇÃO AO SOLO. PA. PÉ DIREITO DO PISO A MENOR MEDIDA DO TETO DEVERÁ ESTAR COM NO MÍNIMO 10 M. COBERTO COM LONA ANTI-CHAMA, TORRES PARA P.A FLY COM PAU DE CARGA DE 2 TONELADAS. FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDOS COM LONA ADEQUADA. ORTOFÔNICO NA COR PRETA E PROTEÇÃO TOTAL CONTRA CHUVA E OUTRAS INTEMPÉRIES, RAMPA E ESCADA DE ACESSO NAS LATERAIS COM CORRIMÃO EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS. GUARDA CORPO EM MATERIAL METÁLICO COM ALTURA MÍNIMA DE 1,20 M, COM TRAVAMENTOS PARA EVITAR QUEDA. 1 HALLS MIX 3.5X3.5M ATERRAMENTO DO PALCO CONFORME NORMAS NBR. COM ART.	3,00	diárias 1,00 Dia	12.980,00	38.940,00

Fornecedor: Super Festa Som Palco e Iluminação - CPF/CNPJ: 13.715.663/0001-34

Lote 5	Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48			
Lote: 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ILUMINAÇÃO DE MÈDIO PORTE 12 REFLETORES PAR 64, FOCO 05 02 MINI BRUTS COM 04 LÂMPADAS NO MÍNIMO 08 MOVING BEAM 7R OU SIMILAR 12 PAR LED RGBWA 55X05 04 ESTROBO ATÔMIC 3000 01 MAQUINA DE FUMAÇA DMX 01 VENTILADOR TURBO 01 MESA AVOLITE 2010 OU SIMILAR RACK NECESSÁRIO PARA LIGAÇÃO DA ILUMINAÇÃO.	10,00	diárias 1,00 Dia	3.800,00	38.000,00
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48			
Lote: 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCACAO DE PAINEL DE LED OUTDOOR PARA EVENTOS ESPECIAIS PAINEL COM MEDIDA MÍNIMA DE 4 X 3 METROS, OU 12 PLACAS DE 0,96 X 0,96 METROS RESOLUÇÃO MÍNIMA P 04 (QUATRO), PROCESSADORA 8K COM SAIDA HDMI E SDI, SISTEMAS DE PRO POWER COM CHAVES INDEPENDENTES COM FINAL DE 120A. CADA SISTEMA COM 30 METROS DE CABO DE AC DE 24 MM POR FASE; COMPUTADOR COM HARDWARE COMPATÍVEL COM A QUALIDADE DE IMAGEM PAINEL E COM SOFTWARES NECESSÁRIOS INSTALADOS E DEVIDAMENTE LICENCIADOS; TALHAS, BUMPER, CINTAS E CABEAMENTO NECESSÁRIO 01 RESPONSÁVEL TÉCNICO 01 ESTRUTURA BOX TRUSS Q30 (ALUMÍNIO) (28 METROS) SENDO: 02 SLEEVE Q30 02 PAU DE CARGA 02 TALHAS 1TON. - 5MT 04 TORRE 3M BOX TRUSS Q30 06 TORRE 2M BOX TRUSS Q30 04 TORRE 1M BOX TRUSS Q30 03 CUBO BOXTRUSS Q30	5,00	diárias 1,00 Dia	3.660,00	18.300,00
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48			
Lote: 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALCO 06 M X 08 M PALCO 06 M X 08 M ESTRUTURA Q30 NAS COLUNAS E NO TETO, PISO COMPENSADO NAVAL DE 25 MM, COM ALTURA MÍNIMA DE 1,00 M EM RELAÇÃO AO SOLO. PA. PÉ DIREITO DO PISO A MENOR MEDIDA DO TETO DEVERÁ ESTAR COM NO MÍNIMO 8M. COBERTO COM LONA ANTI-CHAMA, TORRES PARA P.A FLY COM PAU DE CARGA DE 2 TONELADAS. FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDOS COM LONA ADEQUADA. ORTOFÔNICO NA COR PRETA E PROTEÇÃO TOTAL CONTRA CHUVA E OUTRAS INTEMPÉRIES, RAMPA E ESCADA DE ACESSO NAS LATERAIS COM CORRIMÃO EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS. GUARDA CORPO EM MATERIAL METÁLICO COM ALTURA MÍNIMA DE 1,20 M, COM TRAVAMENTOS PARA EVITAR QUEDA. ATERRAMENTO DO PALCO CONFORME NORMAS NBR. COM ART	6,00	diárias 1,00 Dia	5.000,00	30.000,00
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48			
Lote: 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALCO 10 M X 08 M PALCO 10 M X 08 M ESTRUTURA Q30 NAS COLUNAS E NO TETO, PISO COMPENSADO NAVAL DE 25 MM, COM ALTURA MÍNIMA DE 1,00 M EM RELAÇÃO AO SOLO. PA. PÉ DIREITO DO PISO A MENOR MEDIDA DO TETO DEVERÁ ESTAR COM NO MÍNIMO 8M. COBERTO COM LONA ANTI-CHAMA, TORRES PARA P.A FLY COM PAU DE CARGA DE 2 TONELADAS. FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDOS COM LONA ADEQUADA. ORTOFÔNICO NA COR PRETA E PROTEÇÃO TOTAL CONTRA CHUVA E OUTRAS INTEMPÉRIES, RAMPA E ESCADA DE ACESSO NAS LATERAIS COM CORRIMÃO EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS. GUARDA CORPO EM MATERIAL METÁLICO COM ALTURA MÍNIMA DE 1,20 M, COM TRAVAMENTOS PARA EVITAR QUEDA. ATERRAMENTO DO PALCO CONFORME NORMAS NBR. COM ART.	10,00	diárias 1,00 Dia	6.608,00	66.080,00
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48			

Lote: 11

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARRACA 3,00 X 3,00 M, COBERTURA EM LONA ANTICHAMA E ANTIMOFO, COM PROTEÇÃO SOLAR (BLACK OUT) - COM BALCÃO FRONTAL E LATERAL. EVENTO ATÉ 4 DIAS.	10,00	Unidade	428,00	4.280,00

Lote 17

Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48

Lote: 17

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 10,00 X 10,00 M, COM SISTEMA DE DRENAGEM E ESCOAMENTO POR CALHAS, COBERTURA EM LONA ANTICHAMA E ANTIMOFO, COM PROTEÇÃO SOLAR (BLACK OUT). EVENTO ATÉ 4 DIAS.	20,00	Unidade	1.569,00	31.380,00

Lote 19

Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48

Lote: 19

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 5,00 X 5,00 M, COM SISTEMA DE DRENAGEM E ESCOAMENTO POR CALHAS, COBERTURA EM LONA ANTICHAMA E ANTIMOFO, COM PROTEÇÃO SOLAR (BLACK OUT). EVENTO ATÉ 4 DIAS.	12,00	Unidade	750,00	9.000,00

Lote 21

Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48

Lote: 21

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 8,00 X 8,00 M, COM SISTEMA DE DRENAGEM E ESCOAMENTO POR CALHAS, COBERTURA EM LONA ANTICHAMA E ANTIMOFO, COM PROTEÇÃO SOLAR (BLACK OUT). EVENTO ATÉ 4 DIAS.	25,00	Unidade	1.450,00	36.250,00

Lote 24

Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48

Lote: 24

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE - 02 MIXERS DIGITAIS M7CL YAMAHA OU SIMILAR P.A EM 04 VIAS; - 12 CAIXAS LINE ARRAY SISTEM LS AUDIO STUDIO R, FZ, ATTACK VERTCON, VRD OU SIMILAR EM SISTEMA FLY P.A, - 12 SUB 2X18 MÍNIMO DE 2.400 WATTS CADA - AMPLIFICAÇÃO NECESSÁRIA COM AMPLIFICADORES DE QUALIDADE DE MERCADO. - SIDE FILL DUPLO : 4 COM SUB GRAVES E 4 CAIXAS LINE ARRAY , - 08 MONITORES DE CHÃO PASSIVOS EM 02 VIAS. - MICROFONAÇÃO NECESSÁRIA PARA ATENDER RIDER DE PORTE MÉDIO. - 02 MICROFONES SEM FIO SHURE BETA 58 OU SIMILAR - 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA IMPORTADA MÍNIMO 120 WATTS RMS, - 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO GK 800, HARTKE SYSTEM OU SIMILAR CONTENDO CAIXAS: 4X10 + 01X18. PEDESTAIS, GARRAS DE MICROFONES, MÍNIMO DE 12 DIRECT BOX, CABOS PARA ATENDER COM PERFEIÇÃO TODO O SERVIÇO.	15,00	diárias 1,00 Dia	9.000,00	135.000,00

Lote 25

Data/Hora da Homologação - 20/12/2023 16:50:48

Lote: 25

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE - 01 MIXER DIGITAL 01 YAMAHA OU SIMILAR 16 CANAIS -02 SUB GRAVES DE 18P -02 KF TREE WAY OU SIMILAR -02 MONITORES DE CHÃO PASSIVOS OU ATIVOS EM 02 VIAS. -02 MICROFONE SEM FIO SHURE SM58 OU SIMILAR -03 MICROFONES SHURE SM58 COM FIO OU SIMILAR PARA ATENDER RIDER DE PORTE PEQUENO. PEDESTAIS, GARRAS DE MICROFONES, MÍNIMO DE 04 DIRECT BOX, CABOS PARA ATENDER COM PERFEIÇÃO TODO SERVIÇO. A EMPRESA LOCADORA FICA RESPONSÁVEL PELOS EQUIPAMENTOS EM BOM ESTADO DE FUNCIONAMENTO, COM MANUTENÇÕES PREVENTIVAS EM DIA E DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA COM NR, LAUDOS E ART ELÉTRICA E TELECOMUNICAÇÕES.	15,00	diárias 1,00 Dia	4.000,00	60.000,00

Leandro Ferreira, 20 de Dezembro de 2023.

Autoridade Competente: Elder Correa de Freitas